
 

 

UCHWAŁA NR XXII/152/2025 

RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE 

z dnia 6 listopada 2025 r. 

w sprawie diet oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Miejskiej w Kępnie 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6  i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. 

poz. 1153), rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości 

diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) rozporządzenia Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu 

kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U.2000 .66.800  z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość miesięcznych diet dla radnych Rady Miejskiej w Kępnie: 

1) dla  pełniącego funkcję przewodniczącego Rady Miejskiej – 3.382,00 zł, 

2) dla pełniącego funkcję wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej – 2.000,00 zł, 

3) dla pełniącego  funkcję  przewodniczącego  komisji stałej  Rady Miejskiej- 2.000,00 zł, 

4) dla  pełniącego funkcję zastępcy  przewodniczącego komisji stałej Rady Miejskiej- 1.600,00 zł 

5) dla radnych Rady Miejskiej nie pełniących funkcji wymienionych w punktach od 1- 4 - 1.200,00zł. 

2. W  przypadku pełnienia przez  radnego Rady Miejskiej w Kępnie jednocześnie kilku funkcji, przysługuje 

tylko jedna dieta  w wysokości przewidzianej dla najwyższej pełnionej przez niego funkcji. 

3. W przypadku objęcia lub zmiany pełnienia funkcji określonej w ust.1 przez radnego w trakcie miesiąca 

kalendarzowego powodującej zmianę wysokości diety, jej wysokość ustala się proporcjonalnie do liczby dni 

w danym miesiącu kalendarzowym. 

4. W przypadku zaprzestania pełnienia przez radnego funkcji określonej w ust. 1 lub zaprzestania  przez 

niego sprawowania mandatu radnego wysokość diety ustala się proporcjonalnie do liczby dni kalendarzowych 

w danym miesiącu pełnienia funkcji lub wykonywania mandatu radnego. 

5. Za każdą nieobecność radnego na posiedzeniu sesji Rady Miejskiej w Kępnie lub komisji rady Miejskiej 

w Kępnie, której jest członkiem, radnemu potrąca się 20% miesięcznej diety określonej w ust. 1. 

6. Jeżeli w danym dniu odbywa się więcej niż jedno posiedzenie sesji Rady Miejskiej w Kępnie lub komisji 

Rady Miejskiej w Kępnie, dieta ulega obniżeniu jak za jedną nieobecność. 

§ 2. 1. Wypłaty należności z tytułu diet określonych w paragrafie 1 następować będą w formie przelewu na 

rachunek bankowy wskazany przez radnego, w terminie do 10 dnia miesiąca kalendarzowego za miesiąc 

ubiegły. 

2. Radny zobowiązany jest powiadomić Urząd Miasta i Gminy w Kępnie o numerze rachunku bankowego 

o którym mowa w ust. 1 oraz każdorazowej jego zmianie nie później niż do końca miesiąca kalendarzowego, za 

który przysługuje dieta. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 19 listopada 2025 r.

Poz. 8293



§ 3. 1. Radnym Rady Miejskiej w Kępnie przysługuje zwrot kosztów podróży na zasadach i w wysokości 

określonych w obowiązującym rozporządzeniu wydanym na podstawie art. 25 ust. 10  ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. poz. 1153). 

2. Do dokonywania w stosunku do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kępnie czynności, o których 

mowa w § 2 ust. 1 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  z dnia 31 lipca 2000 r. 

w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy, wskazuje 

się Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kępnie – Pawła Jańskiego, a w razie jego nieobecności - 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kępnie – Sylwestra Lewka. 

3. Przyjmuje się za podstawę zwrotu kosztów podróży służbowych odbywanych przez radnych Rady 

Miejskiej samochodem nie będącym własnością Gminy stawki za 1 km przebiegu określonych w przepisach 

rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 

dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 

i motorowerów nie będących własnością pracodawcy ( Dz. U. 2002.27.271z późn. zm.). 

§ 4. Tracą moc uchwały Nr II/9/2006 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 6 grudnia 2006 r. w sprawie 

ustalenia wysokości diet oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Miejskiej 

w Kępnie, zmieniona uchwałami Rady Miejskiej w Kępnie: Nr XXIV/158/2008 z dnia 29 maja 2008 r., Nr 

VIII/38/2015 z dnia 23 kwietnia 2015 r., Nr V/30/2019 z dnia 31 stycznia 2019 r., Nr LX/407/2022 z dnia 

29 grudnia 2022r. oraz uchwałą Nr II/11/2024 z dnia 15 maja 2024 roku. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Kępnie. 

§ 6. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie oraz 

w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kępno. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie  z dniem 1 grudnia 2025 roku. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Kępnie 

(-) Tomasz Solecki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8293


		2025-11-19T12:12:20+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




